Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«___»_________ 2020 г.                                                                     №________

г. Москва

О признании утратившим силу Указания Банка России

от 24 января 2018 года № 4704-У «О случаях неприменения

ограничений на совершение управляющей компанией закрытого

паевого инвестиционного фонда, инвестиционные паи которого

предназначены для квалифицированных инвесторов, сделок по

приобретению имущества у владельцев инвестиционных паев

этого паевого инвестиционного фонда либо по отчуждению

имущества указанным лицам и выдачу поручений на совершение

таких сделок»

В соответствии с подпунктом «в» пункта 5 статьи 1 Федерального

закона от 1 мая 2019 года № 75-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об инвестиционных фондах» и Федеральный закон «О Российском

Фонде Прямых Инвестиций» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, № 18, ст. 2199):

1. Признать утратившим силу Указание Банка России от 24 января 2018

года № 4704-У «О случаях неприменения ограничений на совершение

управляющей компанией закрытого паевого инвестиционного фонда,

2

инвестиционные паи которого предназначены для квалифицированных

инвесторов, сделок по приобретению имущества у владельцев инвестиционных

паев этого паевого инвестиционного фонда либо по отчуждению имущества

указанным лицам и выдачу поручений на совершение таких сделок»,

зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации 22 марта

2018 года № 50445.

2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и в

соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол

заседания Совета директоров Банка России от ___ ________ 2020 года № ___)

вступает в силу с 2 мая 2020 года.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации     Э.С. Набиуллина